Муниципальное образование Серовский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 9

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 № 81/1/01-08

О режиме работы МБОУ СОШ № 9

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 N 273-03. « Об образовании
в Российской федерации», Уставом школы, Локальными актами школы, с целью
эффективной организации образовательного процесса в 2023 - 2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работы МБОУ СОШ№9 в 2023 - 2024 учебном году по пятидневной
рабочей неделе.

2. Учебные занятия в 2023 - 2024 учебном году организовать в одну смену.
3. Утвердить расписание звонков (Приложение 1).
4. Классные электронные журналы и всю отчетную документацию по классу заполнять

только классным руководителям.
5. Изменения в расписании занятий разрешить вносить только диспетчеру, либо

заместителям директора.
6. Запретить удаление учащихся из класса во время урока.
7. Работникам школы во время каникул отсутствовать в школе возможно только на

основании письменного заявления и с разрешения директора или лица, его заменяющего.
8. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдении техники безопасности

во время занятий возложить на учителей, проводящих занятие. На переменах
ответственность за жизнь и здоровье детей, находящихся вне кабинетов, возложить на
классных руководителей, дежурных учителей, дежурных администраторов.

9. Сотрудникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании отключать
технику и обязательно проверять, закрыты ли окна, а так же выключен ли свет в кабинетах.
Персональную ответственность за оставленные открытые окна, не выключенный свет и воду
возложить на сотрудников, проводящим занятия в кабинете последними.

10. Всем педагогам школы приходить на работу не позднее чем за 15 минут до
начала своего урока, а дежурным учителям - не позднее чем за 20 минут до начала занятий и
не позднее 20 минут после окончания их последнего занятия.

11. Запретить учителям принимать задолженности у учащихся в то время, когда у
них по расписанию имеются другие уроки.

12. Педагогам категорически запретить впускать в класс посторонних лиц без
предварительного письменного разрешения директора школы или лица его заменяющего.

13. Педагогам категорически запретить вести приём родителей во время уроков.

14. Для проведения любых мероприятий за пределами учебного плана (родительских
собраний, вечеров, экскурсий и т.п.) необходимо получить разрешение директора школы
(или его заместителей), предоставив в письменной форме полную информацию о
планируемом мероприятие место, время, наличие лицензий, ответственных лиц и т.д.О
непозднее, чем за неделю до мероприятия.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. )

Директор

«

Приложение к приказу
№81/1/01-08 от 30.08.2023г

Расписание звонков
№ урока Время урока Время перемены Перемена
1 урок 8.30-9.10 10 мин. 9.10-9.20
2 урок 9.20-10.00 20 мин. 10.00-10.20
3 урок 10.20-11.00 20 мин. 11.00-11.20
4 урок 11.20- 12.00 10 мин. 12.00-12.10
5 урок 12.10-12.50 10 мин. 12.50-13.00
6 урок 13.00-13.40 10 мин. 13.40-13.50
7 урок 13.50-14.30 - -

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-25T14:23:12+0500